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 Enligt samarbetslagen ska samarbetsförhandlingar inledas, om arbetsgivaren
överväger åtgärder som kan leda till minskning av arbetskraften, dvs. uppsägning,
permittering eller överföringar till anställning på deltid, av ekonomiska orsaker
eller av produktionsorsaker. Arbetsgivaren ska göra en skriftlig framställning om
inledande av samarbetsförhandlingar senast fem dagar innan förhandlingarna
inleds. Av framställningen ska framgå tiden och platsen för inledandet av
förhandlingarna samt ett förslag i huvuddrag till de ärenden som ska behandlas
vid förhandlingarna. 

 Enligt § 13 i samarbetslagen anses arbetsgivaren ha fullgjort sin
förhandlingsskyldighet när förhandlingar har förts under en tidsperiod på 14
dagar från det att de inletts om uppsägningen, permitteringen eller överföringen
till anställd på deltid som arbetsgivaren överväger gäller färre än 10 arbetstagare
eller en permittering som varar högst 90 dagar gäller minst 10 arbetstagare. Om
uppsägningen, överföringen till anställd på deltid eller permitteringen på över 90
dagar som arbetsgivaren överväger gäller minst tio arbetstagare anses
arbetsgivaren ha fullgjort förhandlingsskyldigheten när förhandlingar har förts
under en tidsperiod om minst sex veckor. Det här betyder att permitteringar som
räcker högst 90 dagar kan förverkligas efter en förhandling på 14 dagar.

 Enligt Pargas stads förvaltningsstadga § 159 är det stadsstyrelsen som beslutar
om permittering. Stadsstyrelsen kan delegera verkställigheten av
permitteringsbeslutet till avdelningscheferna/sektorcheferna.

 Orsaken till att stadsstyrelsen behöver besluta om att inleda
samarbetsförhandlingar för minskning av arbetskraften och permitteringar är, att
det i kommunens budgetförslag för 2021 sannolikt kommer att förutsättas
åtgärder vilkas genomförande kan leda till uppsägningar, permitteringar,
överföringar till anställning på deltid eller andra försämringar av
anställningsvillkoren. Det s.k. anpassningsprogrammet innehåller flera förslag på
åtgärder som förväntas minska personalkostnader på längre sikt, men t.ex.
permitteringar förutsätter ett samarbetsförfarande enligt samarbetslagen. I
förhandlingarna ska behandlas grunder för och verkningar av de planerade
åtgärderna samt handlingsprinciper och alternativ till minskningar av personal.
Personalen ska ges en äkta möjlighet att påverka förhandlingsresultatet, därför är
det viktigt att personalen ges tillräckliga uppgifter, bl.a. om den ekonomiska
situationen.



 Inför samarbetskommitténs möte 22.10.2020 gjordes en grov uppskattning av
inbesparingsbehovet utgående från budgetramarna och budgetförslaget enligt
situationen 20.10.2020. För att inte personalkostnaderna ska överskrida
budgeten, behövs en minskning av personalkostnaderna på ca 1,3 MEUR under år
2021. Detta förutsätter på längre sikt en minskning av personal med ca 25
årsverken. En del av inbesparingarna kan göras med permitteringar. I
samarbetsförhandlingarna utreds också möjligheter till andra besparingar i
personalkostnader, t.ex. frivilligt byte av semesterpenning utan att vikarie
anställs, frivillig oavlönad ledighet, frivillig minskning av arbetstid och andra
arrangemang. De siffror som behandlades i samarbetskommittén tillsammans
med personalrepresentanterna var bara uppskattningar, målsättningarna för
samarbetsförhandlingarna fastställs i den skriftliga framställningen om inledande
av samarbetsförhandlingar efter att stadsfullmäktige har godkänt budgetförslaget
för 2021.

Förslag Stadsstyrelsen besluter om att inleda samarbetsförhandlingar för minskning av
arbetskraft och permitteringar av ekonomiska orsaker. Besluten om
permitteringar, uppsägningar, eller överföring av anställning till deltid fattas av
stadsstyrelsen efter slutförda samarbetsförhandlingar. Besluten om att verkställa
permitteringarna delegeras till avdelnings- och sektorchefer.

Beslut Stadsdirektören meddelade att han drar bort ärendet från föredragningslistan.

Delgivning Pargas stads ledningsgrupp, Pargas stads samarbetskommitté

 __________________


